
                     АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
                                  Курской области

              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» ноября 2024 г.                                                                       № 662

О внесении изменений в постановление
Администрации города Курска от 17.03.2023 № 160

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) 
социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг 
в социальной сфере», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13.10.2020 № 1678 «Об утверждении общих требований к принятию 
решений органами государственной власти субъектов Российской Федерации 
(органами местного самоуправления) об организации оказания 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», в целях 
приведения в соответствие нормативного правового акта с особенностями 
работы государственных, региональных и иных информационных систем, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска от 17.03.2023 
№ 160 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере 
при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере» (в ред. от 25.10.2024 № 594) 
следующие изменения:

1.1. пункт 6.1 изложить в следующей редакции: 
«6.1. перечень документов, обмен которыми между уполномоченным 

органом, потребителями услуг, исполнителями услуг, участниками отбора 
исполнителей услуг, иными юридическими и физическими лицами 
осуществляется в следующей форме: 

в форме бумажного или электронного документов:
1) отчет об исполнении муниципального социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере;

https://internet.garant.ru/#/document/74369760/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/74369760/entry/0


2

2) заявка исполнителя услуг на включение в реестр исполнителей 
муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным 
сертификатом;

3) соглашение о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, 
связанных с оказанием муниципальной услуги в социальной сфере 
в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной 
услуги;

4) заявление потребителя услуг на оказание муниципальной услуги 
«Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)» 
в соответствии с социальным сертификатом (заявление о зачислении 
на обучение и получении социального сертификата);

5) договор между исполнителем услуг и получателем социального 
сертификата, заключенный в целях реализации дополнительных 
образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусств);

в форме электронных документов:
1) муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг 

в социальной сфере;
2) социальный сертификат на получение муниципальной услуги 

«Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением 
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств)».». 

1.2. в пункте 11 слова «Пархоменко Н.А.» заменить словами 
«Котлярова С.А.».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения 
и автоматизации систем управления Администрации города Курска 
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления 
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска 
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления 
в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Глава города Курска        И. Куцак


